
 

 
Mobilní sušárny řady MZ/GZ (Zaffrani)  

 
Mobilní sušárny řady MZ jsou určeny pro sušení všech druhů obilovin, řepky, kukuřice, apod. Pohon elektromotory 
nebo náhon od traktoru. Hořák na LTO, zemní plyn nebo propan. Plná automatika sušení. Jsou nabízeny ve verzi 
pro přímý ohřev (všechny typy) nebo nepřímý ohřev s výměníkem (typy 110 MZ a 130 MZ). 
 
Standardní vybavení mobilní sušárny: naskladňovací šnekový dopravník, sušící komora z perforovaných plechů, 
nádrž na palivo se stavoznakem, hořák, spalovací komora, ventilátor, řídící panel, výstup na hřídel, podvozek s koly.  
 
Na zakázku: systém dočištění suroviny (ventilátor a cyklon).  
                                                                                                
 
Parametry 110 MZ 130 MZ 190GZ 210GZ 
Obsah (m3) 14,0 17,0 25,0 30,0 
Přibližný obsah na kukuřici (t) 10,5 12,75 18,75 22,50 
Teplo (kW) 800 800 1 200 1 200 
Příkon (kW) 35 35 50 50 
Výkon na pšenici z 20 na 13%  při nepřímém ohřevu (t/den) 55-63 70-78 - - 
Výkon na kukuřici z 24 na 13% při nepřímém ohřevu (t/den) 36-41 47-51 - - 
Výkon na řepce z 13 za 7% při nepřímém ohřevu (t/den) 31-35 37-44 - - 
Výkon na pšenici z 20 na 13% při přímém ohřevu (t/den) 70-79 89-98 131-140 154-164 
Výkon na kukuřici z 24 na 13% při přímém ohřevu (t/den) 46-52 60-64 84-89 103-108 
Výkon na řepce z 13 za 7% při přímém ohřevu (t/den) 39-44 47-56 70-79 84-94 
Doba plnění sušárny (min) 18-23 25-30 37-42 40-45 
Doba vyprázdnění sušárny (min) 21 25 37 44 
Délka sušárny při přepravě (m) 6,0 6,0 6,8 6,8 
Šířka sušárny při přepravě (m) 2,49 2,49 3,0 3,0 
Výška sušárny při přepravě (m) 3,9 3,9 4,05 4,05 
Délka sušárny při provozu (m) 8,5 8,5 9,3 9,3 
Šířka sušárny při provozu (m) 2,49 2,49 3,0 3,0 
Výška sušárny při provozu (m) 6,0 7,0 7,2 8,2 
Výška výpadu (m) 5,0 5,5 5,7 6,3 
Hmotnost sušárny (kg) 3 100 3 250 4 200 4 400 

 

Údaje jsou uvedeny pro sušárny bez výměníku.   

 

 

 

       
 
                     sušárna s přímým ohřevem                                                 sušárna s nepřímým ohřevem  

 
 


	Mobilní sušárny řady MZ/GZ (Zaffrani)

